Договор №_____
на оказание платных образовательных услуг
г. Санкт-Петербург

 « __ » _________ 2024 г.
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Автомеханический колледж» (сокращенное наименование – СПб ГБПОУ «Автомеханический колледж»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности № 3564 от 10.09.2018, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, свидетельства о государственной аккредитации № 1562 от 24.03.2020, выданного Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лучковского Родиона Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________

(ФИО совершеннолетнего, заключающего Договор от своего имени или законного представителя несовершеннолетнего)
«______»_____________  20____г. рождения, паспорт серии _______________№______________,
выданный «______»_____________20_____г.___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________,

(кем выдан)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны,
и __________________________________________________________________________________________________,

                                                                              (ФИО обучающегося полностью)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, вместе именуемые – Стороны, а каждый по отдельности – Сторона, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Понятия, используемые в настоящем Договоре:
Образовательная организация - СПб ГБПОУ «Автомеханический колледж»;
Обучающийся - лицо, осваивающее образовательную программу;
Заказчик - лицо, имеющее намерение заказать либо заказывающее платные образовательные услуги для себя или иных лиц на основании договора;
Платные образовательные услуги - осуществление образовательной деятельности по заданиям и за счет юридического лица по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать платные образовательные услуги Обучающемуся, по программе профессиональной подготовки «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом ММА» (далее - образовательная программа) в объеме 144 академических часов (далее - услуги), а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу в порядке, установленным договором.
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом программы, который является: с 29.01.2024 по 22.03.2024.
1.3. Форма обучения: очная форма с применением дистанционных образовательных технологий.
1.4. Место оказания услуг: по адресу Исполнителя.
1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного Исполнителем образца, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося из обучающей организации до завершения им обучения по образовательной программе в полном объеме.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Участниками образовательного процесса являются Исполнитель, Обучающийся и Заказчик. Права и обязанности участников образовательного процесса определяются действующим законодательством, Уставом и иными локальными актами образовательной организации.

2.2. Исполнитель оказывает услуги своими силами.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и взыскания в пределах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя;

- использовать различные образовательные технологии, в том числе электронное обучение и дистанционные образовательные технологии.

- требовать от Обучающегося посещения занятий в соответствии с установленным расписанием занятий;
-требовать от Обучающегося соблюдения Правил внутреннего распорядка;
3.2. Исполнитель обязан:

- зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в образовательную организацию;

- обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора;

- предоставить Обучающемуся достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;

- предоставлять образовательную программу в соответствии с учебным планом по выбранной программе повышения квалификации;

- создать Обучающему необходимые условия для освоения выбранной программы;
- обеспечить необходимый контроль знаний Обучающегося на уровне требований к содержанию образовательной программы;

- обеспечить безопасность услуг для жизни и здоровья Обучающегося;
- знакомить Обучающегося с современными достижениями науки и техники;
- восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора;

- после освоения Обучающимся полного курса обучения по образовательной программе и успешного прохождения итоговой аттестации выдать документ установленного Исполнителем образца, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося из обучающей организации до завершения им обучения по образовательной программе в полном объеме;

- уведомить Обучающегося, при обнаружении независящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят невозможностью оказания услуг либо создают невозможность их оказания в сроки, установленные Договором;
- соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, ставшей известной Исполнителю в связи с исполнением обязательств по Договору;
- обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются исполненными с момента выдачи Обучающемуся документа установленного Исполнителем образца, либо документа об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося из обучающей организации до завершения им обучения по образовательной программе в полном объеме.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1. Обучающийся вправе:

- требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором;

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего договора;

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

4.2. Обучающийся обязан:

- при зачислении в обучающую организацию и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, касающиеся организации Исполнителем оказания услуг по настоящему Договору;

-  оплатить надлежащим образом оказанные услуги на условиях настоящего Договора;

- предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату обучения.
- посещать занятия, в соответствии с расписанием занятий;

-  извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;

- выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя;

- соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, учебную дисциплину, общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя;

- в случае порчи имущества Исполнителя, возмещать причиненный ущерб в полном объеме;

- использовать специальную одежду, обувь и средства индивидуальной защиты при прохождении учебных практик (в соответствии с видом учебной практики и требований охраны труда).

На территории СПб ГБПОУ «Автомеханический колледж» категорически запрещается курение, употребление наркотических и других запрещенных веществ (средств), а также распитие энергетических, алкогольных напитков, в т.ч. слабоалкогольных.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1 Заказчик вправе:

-требовать от исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором;

-требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего договора;

5.2. Заказчик обязан:

-при поступлении обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы;

-нести ответственность за посещение обучающимся учебных занятий, а также извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях;

-оперативно реагировать на дисциплинарные проступки обучающегося;

-в случае порчи имущества колледжа обучающимся, возмещать причиненный ущерб в полном объеме;

-оплатить обучение обучающегося в соответствии с п. 6 настоящего Договора;

-предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату обучения;
6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
6.1. Цена Договора за услуги, предусмотренные настоящим Договором, составляет 20 000 рублей 00 копеек (Двадцать тысяч рублей 00 копеек). НДС не облагается на основании пункта 2 статьи 346.11 НК РФ.
6.2. Цена Договора включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

6.3. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

6.4. Оплата производится Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг Сторонами путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой (расчетный) счет Исполнителя согласно реквизитам, указанным в разделе 10 настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета и акта сдачи-приемки оказанных услуг, подписанного Сторонами.
6.5. По инициативе (предложению) Заказчика за услуги, предусмотренные настоящим Договором, возможна авансовая оплата.

6.6. Расчет с Исполнителем за оказанные услуги осуществляется Заказчиком в рублях Российской Федерации.

6.7. Обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня поступления денежных средств на счета Исполнителя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Изменение условий Договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда в порядке, по основаниям и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменной форме в виде дополнительного соглашения, подлежащее подписанию Сторонами и являющимся неотъемлемой частью Договора.

8.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.5. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- невыполнения Заказчика условий оплаты, указанных в разделе 6 настоящего Договора;

- применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- невыполнение Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

- установление нарушения порядка приема в обучающуюся организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.2. В случае перемены Обучающегося права и обязанности Обучающегося, предусмотренные Договором, переходят к новому Обучающемуся.

9.3. В случае изменения наименования, смены руководителя, изменения юридического адреса и адреса места нахождения (почтового адреса), иных реквизитов, контактных номеров телефонов (факсов), Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга о таких изменениях в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня изменения.

9.4. Споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны разрешают путем переговоров, а если договоренности не достигнуто, передают на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9.5. Отношения Сторон, не урегулированные условиями настоящего Договора, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Автомеханический колледж»

192283, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 41, лит. А

тел./факс +7 (812) 246-01-33

ИНН   7816054243 КПП 781601001

ОГРН 1027808004730

ОКПО  02514460 ОКАТО  40296000000

ОКТМО 40907000  ОКОГУ 2300223

ОКФС 13 ОКОПФ 75203

УФК по г. Санкт-Петербургу (Комитет финансов Санкт-Петербурга, СПб ГБПОУ «Автомеханический колледж», л/с 0191081)

р/с 03224643400000007200, к/с 40102810945370000005

в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

БИК 014030106

Директор

СПб ГБПОУ «Автомеханический колледж»

________________________ Р.Н. Лучковский

М.П.
	Заказчик

(Ф. И. О. полностью)

_____________________________________________

_____________________________________________
Паспорт:_____________________________________

(данные паспорта: серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес:_______________________________________

_____________________________________________
Телефон:_____________________________________

              (домашний)                               (мобильный)

 Заказчик

 ____________________________________________

             (подпись)                                         (Ф.И.О.)

                                     Обучающийся

                                                           (Ф. И. О. полностью)

_____________________________________________

_____________________________________________
Паспорт:_____________________________________

(данные паспорта: серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес:_______________________________________

_____________________________________________
Телефон:_____________________________________

 Обучающийся

____________________________________________

             (подпись)                                         (Ф.И.О.)